[bookmark: _970302034]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.10.2025  №  20

О назначении публичных слушаний

В соответствии с требованиями ст. 47 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области , решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 27.11.2024 №56 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», Градостроительным кодексом Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить по инициативе Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области публичные слушания по вопросам:
а) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0960102:353, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, д.Суетово, ул.Магистральная,7А;
б) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2846, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50;
в) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2847, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50А;
г) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2848, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50Б;
д) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0900101:11, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный район, Подрощинское сельское поселение, д.Подроща, ул.Центральная, з/у 21;
на «18» ноября 2025 года в 17.15 часов в  здании Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (г. Ярцево, ул. Чайковского, д.29 зал заседания).
2. Создать организационный комитет по организации публичных слушаний и утвердить его состав (согласно приложению 1).
3.  Организационному комитету по адресу: 215800 г. Ярцево Смоленской области, ул. Чайковского, д. 29, каб. 229, тел. 7-45-43:
- осуществлять учет предложений и замечаний граждан (устных и письменных) по вопросам:
 а) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0960102:353, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, д.Суетово, ул.Магистральная,7А;
б) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2846, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50;
в) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2847, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50А;
г) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2848, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50Б;
д) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0900101:11, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный район, Подрощинское сельское поселение, д.Подроща, ул.Центральная, з/у 21;
- формировать список участников слушаний и лиц, заявивших свои выступления по вопросу слушаний.
 4. Информация по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0960102:353, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, д.Суетово, ул.Магистральная,7А , по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2846, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50, по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2847, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50А, по предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2848, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50Б и по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0900101:11, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный район, Подрощинское сельское поселение, д.Подроща, ул.Центральная, з/у 21 размещена на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский  муниципальный округ» Смоленской области (https://yarcevo.admin-smolensk.ru/grad-dok/predostavlenie-razresheniya-na-uslovno-razreshennyj-vid-ispolzovaniya-zemelnogo-uchastka/).
5. Настоящее постановление вступает в силу  с момента издания и подлежит  опубликованию в газете «Вести Привопья».

                                                                                                                    Р.Н.Захаров

Приложение 1
 к постановлению Главы муниципального             образования «Ярцевский  муниципальный округ»
    Смоленской области

                                                     от   «   »              2025 года  №

Организационный комитет
           по проведению публичных слушаний по вопросам:
а) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0960102:353, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, д.Суетово, ул.Магистральная,7А;
б) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2846, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50;
в) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2847, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50А;
г) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0010609:2848, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, ул.Красноармейская, з/у 50Б;
д) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:25:0900101:11, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Ярцевский муниципальный район, Подрощинское сельское поселение, д.Подроща, ул.Центральная, з/у 21

	Захаров Роман Николаевич

Зуева Татьяна Александровна

	-

-

	Глава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области - председатель

Заместитель Главы муниципального образования "Ярцевский муниципальный округ" Смоленской области – заместитель председателя

	Герасимова Валерия Владимировна
	-
	специалист I категории управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования  «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – секретарь

	Члены оргкомитета:

	Романова Наталья Александровна

	-

	Начальник управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования  «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

	Комиссарова Инга Леонидовна
	-
	главный специалист управления по юридической работе Администрации муниципального образования  «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

	Шустова  Юлия Викторовна
	-
	начальник отдела архитектуры и земельных отношений – главный архитектор управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования  «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]